Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS – SEMAE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2016

EDITAL Nº 12/2016 – CLASSIFICAÇÃO FINAL – EXCETO CARGO DE ENGENHEIRO QUÍMICO

O Diretor Geral do SEMAE, Gilberto Fernandes Millão, em conformidade com o Edital de Abertura N° 01/2016
e suas alterações, torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

Classificação Final para Homologação dos cargos do SEMAE: Administrador, Analista de Sistemas,

Arquiteto e Urbanista, Assistente Social, Contador, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Engenheiro

Mecânico, Procurador, Psicólogo, Eletrotécnico, Técnico Ambiental, Técnico em Contabilidade, Técnico em

Informática, Técnico Industrial Instrumentação, Técnico Mecânico, Técnico Químico, Agente Administrativo*,

Fiscal Sanitarista, Motorista, Operador de Atendimento, Operador de Tratamento de Água, Agente de

Instalações Hidráulicas, Agente Operacional e Artífice Operacional.

As relações dos candidatos aprovados, em ordem de classificação e em ordem alfabética, bem como a
relação de pessoas com deficiência e Afro-brasileiros estarão disponíveis, na íntegra, no site da Fundatec –
www.fundatec.org.br.

*No cargo de Agente Administrativo, encontram-se empatados na posição de nº 905 dois candidatos, de

inscrição nº 41119718862-0 e 41119721173-9. Durante a vigência do Concurso, caso necessite o

chamamento dessa posição, será realizado o Sorteio Público de Desempate, conforme item 10.2 do Edital de

Abertura.

São Leopoldo, 29 de dezembro de 2016.

Gilberto Fernandes Millão

Diretor Geral do SEMAE

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/